



# Obvodní báňský úřad pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského

KOZÍ 4, P.O. BOX 31, 110 01 PRAHA 1 – STARÉ MĚSTO



Váš dopis značky/ze dne

Naše značka

Vyřizuje / linka

V Praze dne

SBS 37364/2019/OBÚ-02/1

Ing. David Koupa /374  
obvodní báňský inspektor

31.10.2019

## **Věc: Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.**

Obvodní báňský úřad pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského (dále jen „OBÚ“) dne 15.10.2019 obdržel a pod č.j. SBS 37364/2019/OBÚ-02 zaevidoval Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkajících se zaslání Vámi specifikovaných kopií dokumentů týkajících se stanovení dobývacího prostoru Řeporyje a všech vydaných povolení v souvislosti s těžbou v cit. dobývacím prostoru.

K Vaší žádosti Vám OBÚ poskytuje následující informace:


Dobývací prostor Řeporyje byl stanoven rozhodnutím Oborového sdružení národních podniků pro výrobu maltovin a osinkocementu Radotín ze dne 17.7.1961 č.j. OSMO–T/DP 116/61 pro dobývání vápenců k dalšímu zpracování (viz příloha č. 1).

Hornická činnost v dobývacím prostoru Řeporyje byla povolena rozhodnutím Obvodního báňského úřadu v Kladně ze dne 22.5.1984 č.j. 1523/84/Dr.Ha/Pa (viz příloha č. 2), jehož platnost byla Obvodním báňským úřadem v Kladně postupně prodloužena, a to na základě rozhodnutí ze dne 14.11.1988 č.j. 3139/88/511/Ha/St (viz příloha č. 3) a na základě rozhodnutí ze dne 16.12.1991 č.j. 3881/91/Ha/Ka až do vytěžení zásob nerostu dle platného plánu otvírky, přípravy a dobývání (viz příloha č. 4). Rozhodnutím Obvodního báňského úřadu v Kladně ze dne 10.4.2000 č.j. 952/511.4/2000/FRI pak byla změněna – doplněna podmínka č. 2 výše uvedeného rozhodnutí ze dne 22.5.1984 č.j. 1523/84/Dr.Ha/Pa (viz příloha č. 5). Výše uvedená povolení jsou nadále platná. V současné době u OBÚ žádné správní řízení ve vztahu k dobývacímu prostoru Řeporyje neprobíhá.

OBÚ Vám dále na základě Vaší shora uvedené žádosti zasílá kopie požadovaných dokumentů, a to Znaleckého posudku č. 08/98 o geologickém průzkumu zpracovaného dne 28.2.1998 RNDr. Bohumilem Svobodou (viz příloha č. 6), mapy závěrných svahů dobývacího prostoru Řeporyje, M 1:1000, zpracované hlavním důlním měřičem Ing. Vladimírem Boučkem se stavem ke dni 23.5.1997 (viz příloha č. 7) a situační mapy „Závěrné svahy v DP Řeporyje,

OBÚ Vám dále na základě Vaší shora uvedené žádosti zasílá kopie požadovaných dokumentů, a to Znaleckého posudku č. 08/98 o geologickém průzkumu zpracovaného dne 28.2.1998 RNDr. Bohumilem Svobodou (viz příloha č. 6), mapy závěrných svahů dobývacího prostoru Řeporyje, M 1:1000, zpracované hlavním důlním měřičem Ing. Vladimírem Boučkem se stavem ke dni 23.5.1997 (viz příloha č. 7) a situační mapy „Závěrné svahy v DP Řeporyje, přeložka provozní komunikace“, M 1.500, zpracované hlavním důlním měřičem Ing. Vladimírem Boučkem (viz příloha č. 8).

Žádné další znalecké posudky, které se týkají dobývacího prostoru Řeporyje a výše uvedeného povolení hornické činnosti v cit. dobývacím prostoru, nemá OBÚ k dispozici.

  
**Ing. Dalibor Tichý**  
předseda úřadu

Přílohy:

- 1) Rozhodnutí Oborového sdružení národních podniků pro výrobu maltovin a osinkocementu Radotín ze dne 17.7.1961 č.j. OSMO–T/DP 116/61 o stanovení dobývacího prostoru Řeporyje;
- 2) Rozhodnutí Obvodního báňského úřadu v Kladně ze dne 22.5.1984 č.j. 1523/84/Dr.Ha/Pa o povolení hornické činnosti v dobývacím prostoru Řeporyje;
- 3) Rozhodnutí Obvodního báňského úřadu v Kladně ze dne 14.11.1988 č.j. 3139/88/511/Ha/St o prodloužení platnosti Rozhodnutí Obvodního báňského úřadu v Kladně ze dne 22.5.1984 č.j. 1523/84/Dr.Ha/Pa;
- 4) Rozhodnutí Obvodního báňského úřadu v Kladně ze dne 16.12.1991 č.j. 3881/91/Ha/Ka o prodloužení platnosti Rozhodnutí Obvodního báňského úřadu v Kladně ze dne 22.5.1984 č.j. 1523/84/Dr.Ha/Pa;
- 5) Rozhodnutí Obvodního báňského úřadu v Kladně ze dne 10.4.2000 č.j. 952/511.4/2000/FRI o povolení změny – doplnění podmínky č. 2 rozhodnutí Obvodního báňského úřadu v Kladně ze dne 22.5.1984 č.j. 1523/84/Dr.Ha/Pa;
- 6) Znalecký posudek č. 08/98 o geologickém průzkumu zpracovaný dne 28.2.1998 RNDr. Bohumilem Svobodou;
- 7) Mapa závěrných svahů dobývacího prostoru Řeporyje, M 1:1000, zpracovaná hlavním důlním měřičem Ing. Vladimírem Boučkem se stavem ke dni 23.5.1997;
- 8) Situační mapa „Závěrné svahy v DP Řeporyje, přeložka provozní komunikace“, M 1.500, zpracovaná hlavním důlním měřičem Ing. Vladimírem Boučkem.